

نماینده کارکنان پتروشیمی امیرکبیر: حقوق و مزایای کارگران پایین آمده است

کارکنان رسمی نفت مطالباتی دارند؛ مطالباتی که موجب شد روز سه‌شنبه (۲۷ دی)، در برخی مناطق نفتی کشور دست‌به‌اعتراض صنعتی بزنند. به گزارش ایلنا، نماینده کارگران پتروشیمی امیرکبیر در ارتباط با مطالبات کارکنان رسمی نفت می‌گوید: عمده خواسته‌ها، مربوط به اجرای ماده ۱۰ است. این ماده قانونی را ۱۰ سال پیش مجلس مصوب کرده اما دولت اجرایی نمی‌کند. زنگنه در سال آخر وزارت خود بخشی از آن را اجرا کرد و گفت بودجه نداریم و مابقی بماند برای بعد اما دولت جدید هیچ اقدامی در این زمینه نکرده و گویا قرار نیست این ماده قانونی امسال هم اجرایی شود. این کارگر رسمی نفت، یکی دیگر از مشکلات را خصوصی‌سازی پتروشیمی‌های ماهشهر دانسته و توضیح می‌دهد: شرکت‌های پتروشیمی این منطقه را عموماً به بانک‌ها و ارگان‌های دولتی و نیمه‌دولتی واگذار کرده‌اند و نیروها دچار مشکل شده‌اند. کارکنان نفت در حالی که بیمه‌شده صندوق نفت هستند، در مواردی کارمند دولت محسوب می‌شوند و در مواردی نه، از مزایا و امکانات کارمندان دولت محرومند ولی سقف حقوق کارمندان دولت برای آنها رعایت می‌شود.

او ترمیم حقوق و افزایش عادلانه آن را یکی از خواسته‌های نیروهای رسمی پتروشیمی امیرکبیر می‌داند و می‌افزاید: معضلات و کم‌کاری‌های مدیریتی نباید دامان کارگران و نیروی انسانی را بگیرد. چرا اسقف مزایای مزدی ما به دلیل عدم توانمندی مدیران کاهش یافته است؟

■ ■ ■

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: اگر مردم استقبال کنند، کالابرگ الکترونیکی جایگزین یارانه نقدی می‌شود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اجرای طرح آزمایشی اعطای کالابرگ الکترونیکی در استان هرمزگان گفت: اگر استقبال مردم از این طرح گسترده باشد این طرح جایگزین یارانه نقدی می‌شود.

به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی اظهار کرد: دولت مکلف بود که مابه‌ازای حذف ارز یارانه‌ای را به‌صورت کالابرگ الکترونیکی بین مردم با قیمت پایه شهرپور ۱۴۰۰ توزیع کند و با آماده شدن بسترهای کار، از روزهای گذشته به‌صورت آزمایشی در استان هرمزگان عملیات اجرایی آن آغاز شد. وی افزود: این طرح آزمایشی را ارزیابی می‌کنیم و چنانچه مطلوب باشد به سرعت در کشور تعمیم خواهیم داد. موضوع مهم این است که ده‌قلم مواد غذایی که مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی بودند را در این سبد کالا تعریف و قیمت‌گذاری کردیم که براساس شهریور ۱۴۰۰ انجام شده است.

مرتضوی یادآور شد: مردم می‌توانند هم از این فرصت که تقریباً یک‌ماه زودتر از موعد مقرر واریز نقدی یارانه است، استفاده کنند و هر چقدر که نیاز داشتند از این ده قلم کالا خریداری کنند. چنانچه به خرید تمایل نداشتند، می‌توانند در پایان کار به سبد ماه‌های گذشته یارانه نقدی را دریافت کنند. وزیر تعاون یادآور شد: سامانه‌ای تعریف شده که سرپرست خانوار می‌تواند با کد دستوری اعلام‌شده میزان اعتبار خود را مشاهده کند.

وی افزود: ده کالا شامل مواردی از جمله مرغ، برنج، ماکارونی، روغن و لبنیات است. در این مرحله مقدّماتی، شکل خرید هم کاملاً اختیاری است و یک نفر می‌تواند اگر ضرورت داشت کل مبلغ اعتباری را در این مرحله فقط مثلاً برنج خریداری کند.

مرتضوی تأکید کرد: تعدادی فروشگاه در هر استان تعریف شده که این خرید را می‌توان انجام داد. الان که در مرحله مقدّماتی هستیم در سطح استان هرمزگان حدود هزار فروشگاه به این سیستم مجهز شده‌اند.

وزیر تعاون گفت: امیدواریم بتوانیم تقریباً تا انتهای امسال کل کشور را پوشش دهیم. اگر استقبال مردم از این طرح گسترده باشد حتماً این طرح جایگزین یارانه نقدی می‌شود.

مرتضوی با اشاره به وضعیت تأمین اجتماعی اظهار کرد: صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی منابع خوبی دارد که سال قبل ۶ هزار میلیارد تومان بود و امسال ۱۶ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است و فکر می‌کنم که سال آینده، سال آسان‌تری داشته باشد.

رؤسای سابق اتحادیه‌های صنفی کشور:

گسترش فقر توان خرید را از مردم گرفته است



به تازگی روسای صنوف و اتحادیه‌ها در پاسخ به تماس خبرنگاران اظهار می‌کنند که سازمان اصناف برای آنها محدودیت‌هایی در ابراز عقیده و گفت‌وگو با رسانه‌ها قائل شده است.

تنهایی تمجید و سفیدنمایی پیرداند اما روسای سابق اتحادیه‌ها و دیگر فعالان صنفی شناخته‌شده با آزادی‌گیری بیشتری در گفت‌وگوها شرکت می‌کنند.

قابطه مردم، توان خرید پوشاک‌نو ندارند

در همین زمینه «جواد درویدیان»، از فعالان صنف پوشاک و رئیس سابق اتحادیه پیراهن‌دوزان گفت: در قدیم، برخی از مردم هنگام خرید پیراهن، یک یقه‌پدک نیز سفارش می‌دادند که در صورت ساییده‌شدن یقه اصلی، آن را جایگزین کنند اما در حال حاضر چنین

گزینهای وجود ندارد. با توجه به کاهش قدرت خرید مردم و گسترش فقر، به‌نظر

قیمت بسیاری از غلات، حبوبات و محصولات می‌مانند ماکارونی رشد داشته و به‌نظر می‌رسد این رشد قیمت و کاهش قدرت خرید مردم، باعث افزایش اقبال آنها به نان شده و در واقع با گسترش فقر اقبال به نان سنتی رشد کرده است

می‌رسد که فروش صنف‌قریب ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش یافته است. مردم سعی می‌کنند که با همان پوشاک قدیمی سر کنند و واقعاً توانی برای خرید لباس ندارند.

وی افزود: پس از رشد قیمت ارز، واردات بسیاری از محصولات حوزه پوشاک با رکود مواجه‌شد و پیرانه‌خ بالایی ارز و کاهش قدرت خرید مردم، توجیه اقتصادی واردات را کاهش داده است. کاهش واردات این امید را در دل تولیدکنندگان داخلی پوشاک‌زننده کرد که فروش آنها احتمالاً افزایش خواهد یافت. با این همه افزایش قیمت بالای مواد اولیه، اجاره و دیگر هزینه‌ها در کنار کاهش شدید قدرت خرید مردم این امیدها را بر باد داد.

خطر جانی به دلیل گسترش استفاده از لاستیک‌های دست‌دوم

«عباس سماواتی»، رئیس سابق اتحادیه لاستیک و روغن اتومبیل، نیز درباره وضعیت این روزهای بازار گفت: سال ۹۰ قیمت یک خودرو پراید ۸ میلیون تومان بود و اکنون به گفته برخی منابع به ۳۰ میلیون تومان رسیده است. به تبع این افزایش قیمت، هزینه‌های سرویس و قطعات و خدمات خودرو نیز رشد کرده است اما قدرت خرید مردم هنگام با افزایش قیمت‌ها رشد نیافته است. در این

بین برخی دهک‌های پایین درآمدی بناچار به خرید لاستیک‌های دست دوم روی می‌آورند. اقدامی که با توجه به فرسودگی این لاستیک‌ها ممکن است خطرات جانی و مالی برای آنها در پی داشته باشد.

وی همچنین گفت: حداقل هزینه تعویض روغن ماشین با فیلتر و دیگر مسائل به ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان رسیده است. با افزایش قیمت، طبیعتاً تقلب نیز رشد یافته است. افرادی که روغن‌های سوخته را باز یافت می‌کنند اگر خیلی باوجدان باشند برخی مواد را به آن اضافه می‌کنند که کیفیت روغن باز یافتی را افزایش می‌دهد اما بسیاری همان روغن باز یافتی را در مارک‌های تقلب با سود بالا به فروش می‌رسانند. این مسأله نیز صدمات جدی به موتور خودرو و قطعات آن وارد می‌کند.

سهمیه آرد به برخی از نانواها داده نمی‌شود

«محمد سلیمانی»، رئیس اتحادیه نانوبان سنگکی هم در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت فعلی این صنف گفت: گفته یکی از مقامات در مورد گم‌شدن روزانه ۵۰ میلیون قرص نان شائبه‌هایی را به وجود آورد، این در حالی است که مسائل مختلفی در این خصوص دخیل است. تعدادی از اعضای صنف ماه‌نوز سهمیه‌آرد خود را دریافت نکرده‌اند. برخی از مردم نیز هنوز با اصرار در مقابل دریافت نان پول نقد پرداخت می‌کنند. اتباع خارجی به ویژه بسیاری از اتباع افغانستان نیز که اصلاً کارت بانکی در اختیار ندارند، برخی از دستگاه‌های نصب شده در

با توجه به کاهش قدرت خرید مردم و گسترش فقر، به‌نظر می‌رسد که فروش صنف پوشاک ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش یافته و مردم سعی می‌کنند با همان پوشاک قدیمی سر کنند و توانی برای خرید لباس نو ندارند

نانوبانی‌ها نیز با اشکالاتی مانند هنگ شدن مواجه می‌شوند. مجموع این مسائل باید لحاظ شود و با اشاره به آنها برآوردی دقیق تر ارائه شود.

وی در مورد دتا هم فروش آرد به نانوبانی‌ها، بیان کرد: آرد مصرفی در نان سنگکی‌ها آرد ۱۲ درصد است و به درد صنایع مواد غذایی نمی‌خورد اما به‌صورت عمومی نیز نانوبان با توجه به این مسأله که اقبال مردم به نان افزایش یافته تا دیروقت پخت‌انجام می‌دهند و شاطر وقتی می‌بیند مردم ایستاده‌اند قطعاً به عرضه نشان ادامه می‌دهد. در حال حاضر نیز قیمت بسیاری از غلات، حبوبات و محصولاتی مانند ماکارونی رشد داشته است و به‌نظر می‌رسد این رشد قیمت و کاهش قدرت خرید مردم، باعث افزایش اقبال آنها به نان شده است. در واقع با گسترش فقر اقبال به نان رشد کرده است. ۲۰ درصد سهمیه نان‌های صنعتی و فانتزی هم حذف شد و قیمت این طیف از نان‌ها هم بالا رفت و این موضوع نیز در استقبال بیشتر مردم از نان‌های سنتی تأثیر گذار بود.



محبوب به بار تعهداتی که طی سال‌های دوش تأمین اجتماعی گذاشته شده، اشاره کرد و گفت: وظایف حاکمیتی اصل ۲۹ قانون اساسی روی دوش سازمان گذاشته شده اما دولت به ازای آن سهم خود را نداده که همه اینها باید پرداخت شود. دولت برای تأمین اجتماعی تعهد ایجاد کرده و باندادن بدهی خود، وضعیت آن را بحرانی کرده است.

گروهی نمی‌دهیم، چه نماینده مجلس باشد و چه یک مقام دولتی. زمان تعیین مزد هم قابل پیش‌بینی نیست و مشخص نیست کی به پایان می‌رسد و بعد می‌دانم در هفته آینده به نتیجه برسیم چون هنوز محاسبات سبد معیشت آغاز نشده، لذا زمان تعیین مزد سال بعد اصلاً مشخص نیست.

خدایی با بیان اینکه «به‌نظر می‌رسد امسال عده‌ای در دولت و تشکلهای کارفرمایی می‌خواهند سبد معیشت و محاسبه آن را به حاشیه ببرند»، می‌گوید: دلیل آن مشخص است، چون به دلیل سیاست‌های نادرست دولت و آزادسازی‌های پیاپی، فاصله فاحشی بین هزینه‌های زندگی و دستمزد وجود دارد. می‌خواهند از محاسبات سبد معیشت و الزامات بند دو ماده ۴۱ قانون کار فرار کنند و افزایش دستمزد ۱۴۰۲ را به انحراف بکشاند اما گروه کارگری قبل از محاسبه سبد معیشت، وارد مذاکره جدی برای دستمزد ۱۴۰۲ نمی‌شود.

او در پایان اضافه می‌کند: در این میان، نمایندگان مجلس هم بهتر است به تکالیف نظارتی خود عمل کنند چون کارگران قیّم‌وکیل‌ووصی نمی‌خواهند.



دولت از حقوق‌بگیران مالیات می‌گیرد تا خرج ثروتمندان کند

دبیر کل خانه کارگر به بدهی کلان دولت به تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: تأمین اجتماعی یک طلبکار – به‌دکار است و هنوز نتوانسته مابه‌التفاوت شش ماه اول حقوق بازنشستگان را پرداخت کند. تأمین اجتماعی سر تا پا نیاز است. دائم گفته می‌شود تأمین اجتماعی پولدار است اما نسبت تعادل بین درآمد و هزینه‌های سازمان تأمین اجتماعی به شدت نامتعادل است. بودجه‌ای که این سازمان بسته، بودجه‌ای با کسری است و مهم است چون در لبه تیز و وضع خطرناکی قرار دارد.

وی تأکید کرد: چرامالیاتی که از حقوق‌بگیران دریافت می‌کنند را بابت بدهی خود به تأمین اجتماعی پرداخت نمی‌کنند؟ اگر نمایندگان مجلس شجاعت دارند این کار را انجام دهند.



تأکید می‌کند: ملاک مابرای تعیین دستمزد ماده ۴۱ قانون کار است و از قضا روی سبد معیشت بیشتر تأکید داریم. تا سبد معیشت محاسبه نشود، مذاکرات مزدی آغاز نخواهد شد. بنابراین از نمایندگان مجلس و همه آنها بی که خود را خودخوانده نمایندگان کارگران می‌دانند، درخواست داریم اگر واقعاً صادق هستند، دولت را به اجرای بدهی‌های ماده ۴۱ و افزایش دستمزد مطابق هزینه‌های زندگی ملزم کنند. نماینده کارگران در شورای عالی کار اضافه می‌کند: اجازه دخالت و دادن اعداد و ارقام مزدی به هیچ فرد یا

بخش غیرمولد گرفت و به فقرا داد، ضمن اینکه تنها درآمدی که فاقد بار تورمی است درآمد مالیاتی است. تساو و برابری و جلوگیری از فاصله‌تورمی باید با گرفتن صحیح مالیات اتفاق بیفتد.

این فعال صنفی تأکید کرد: باصل درآمد مالیاتی در بودجه مشکل نداریم و بحث ما بر سر نحوه تخصیص و تمرکز منابع آن است. می‌گوییم اگر مالیات از مای‌گیرد آن را برای خودمان خرج کنید. از حقوق‌بگیران مالیات می‌گیرد اما حتی سهم و بدهی سازمان تأمین اجتماعی را نمی‌دهند.

محبوب گفت: دولت، طلب خود را در قالب مالیات از مای‌گیرد اما بدهی خود را پرداخت نمی‌کند و آن را خرج دیگری می‌کند.

نمایندگان مجلس، قیّم و ولی کارگران نیستند

پایبندی به تبصره‌ها و بندهای ماده ۴۱ قانون کار کرده و زمینه اجرای آنها را فراهم کنند. او می‌گوید: قرار است نشست شورای عالی کار شنبه (اول بهمن) برگزار شود. دعوت‌نامه‌های این نشست به دست اعضا رسیده که یکی از اصلی‌ترین موضوعات این نشست، دستمزد ۱۴۰۲ است. همچنین کمیته دستمزد ذیل شورای عالی کار نیز آغاز به کار خواهد کرد.

خدایی با تأکید بر اینکه «افراد غیر مرتبط و غیرمسئول لطف کنند و عدد و رقم برای دستمزد ندهند»، اضافه می‌کند: برای گروه کارگری اولویت با سبد معیشت است. باید اول سبد معیشت محاسبه و نرخ‌گذاری شود و پس از آن وارد مذاکرات جدی دستمزد شویم. ما نمایندگان کارگری طبق روال هر سال، اسیر اعداد و ارقام بی‌معنی و نامرتبط نمایندگان مجلس و دولت و دیگران نخواهیم شد. وی

در روزهای اخیر، برخی از نمایندگان مجلس اعداد و ارقام مختلفی برای افزایش دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۲ پیشنهاد داده یا به عبارتی اعلام کرده‌اند. این در حالی ست که هنوز جلسات رسمی شورای عالی کار به عنوان متولی قانونی دستمزد کارگران هنوز برگزار نشده است.

به گزارش ایلنا، چند روز پیش «ولی اسماعیلی» عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از ۲۰ درصد افزایش مزد سال بعد کارگران سخن گفت و رسانه‌ها و کانال‌های فضای مجازی به سرعت این عدد را تیتیر کردند. در همین زمینه «علی خدایی» عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه کارگران قیّم نمی‌خواهند، از لزوم محاسبه سبد معیشت در شورای عالی کار و تعیین دستمزد براساس آن می‌گوید و معتقد است: نمایندگان مجلس اگر می‌خواهند کاری کنند و به معیشت کارگران یاری کنند، دولت را ملزم به

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

سیاست «گران کن، یارانه بده» شکست خورده است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: سیاست «گران کن، یارانه بده» متعلق به الان نیست و مال ۲۵ سال پیش است. همیشه هم تکرار شده و همیشه هم ما از آن عقب مانده‌ایم یعنی همیشه یارانه از تورم عقب مانده است.

به گزارش ایلنا، روح‌الله ایزدخواه افزود: امسال هم همین شد. آقایان گفتند فقط در چهار قلم تورم نهایتاً ۷ درصدی خواهیم داشت، در حالی که این چهار قلم شد ۴۰۰ قلم و تورم هم تا ۷۰۰ درصد رفت و رکود تورمی هم اضافه شد. ارز ترجیحی را حذف هم کردیم و آقایان گفتند کسری بودجه نخواهیم داشت ولی

بعدا گفتند کسری بودجه هم داریم. خب این سیاست کار نمی‌کند و باید این را کنار بگذارید. وی ادامه داد: درآمد‌ها امسال بهتر از گذشته بود. ۶۵ تا ۷۰ دلار برای هر بشکه نفت بود که تحت تأثیر جنگ اوکراین نفت گران تر شد. امروز همه آقایان دولتی تأکید دارند که وضعیت منابع نفتی عالی است و مشکلی در ارز نداریم. خب پس در آمد نفتی که خوب بوده، درآمد مالیاتی هم که همیشه بیش از برآورد است، هزینه‌ها هم که کنترل شده و تورم را هم که مردم تحمل کردیم، پس چرا این سیستم کار نمی‌کند و مشکلات ادامه دارد؟ مشکل از آنجاست که داریم سرنا را از سر گذاشت می‌نوازیم.